
6570 Skriftligt besvarede spørgsmål 

171.000 kr. til i alt 520.000 kr. opgjort i 2002-ni- 
veau inden for en provenuramme på 7,2 mia. kr. 

Spm. nr. S 2164 

Til forsvarsministeren (24/2 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvilke konkrete initiativer overvejer ministe- 
ren at tage for at udbrede anvendelsen af rele- 
vante enheder i forsvaret til projekter rettet mod 
utilpassede unge?« 

Begrundelse 

Berlingske Tidende omtaler den 9. februar 2003 
de positive erfaringer med et projekt for utilpas- 
sede unge på søværnets inspektionsskibe -  en 
forsøgsordning i samarbejde med Forsvarsmini- 
steriet, Socialministeriet og Askovgården i Kø- 
benhavn. Forsvarsministeren udtaler i artiklen, 
at der vil blive holdt øje med, om der er andre 
steder i forsvaret, hvor der kan iværksættes lig- 
nende projekter. 

Svar (5/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
På nuværende tidspunkt er det alene inspekti- 
onsskibene, der stilles til rådighed for projektet, 
idet forsvaret med disse enheder kan tilbyde 
nogle særligt velegnede rammer for de unge 
praktikanter. Disse rammer er til stede på skibe- 
ne, der typisk i en længere periode befinder sig i 
Nordatlanten, hvor besætningen er sammen 
døgnet rundt. 

Sådanne rammer kan af naturlige årsager 
ikke umiddelbart tilbydes ved forsvarets øvrige 
tjenestesteder. Jeg har imidlertid anmodet For- 
svarskommandoen om at undersøge, om der 
ved forsvarets mange installationer andre steder 
i Danmark, Grønland eller på Færøerne vil kun- 
ne tilbydes tilsvarende velegnede pladser for 
utilpassede unge praktikanter. 

Der skal således ikke herske tvivl om, at for- 
svaret er indstillet på at bidrage til denne sam- 
fundsopgave i de tilfælde, hvor det vurderes 

hensigtsmæssigt og kan foregå under forhold, 
som tjener de berørte parter. 

Spm. nr. S 2191 

Til skatteministeren (27/2 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Er ministeren enig i, at reglerne for at tilmelde 
sin virksomhed til virksomhedsordningen er så 
uklare og utidssvarende, at der kan være behov 
for en revision af lovgivningen?« 

Begrundelse 

Under virksomhedsordningen opnår personligt 
ejede virksomheder nogle af de samme skatte- 
mæssige fordele som selskaber, blandt andre 
fuldt fradrag for renteudgifter m.v. Forudsæt- 
ningen herfor er dog, at skattemyndighederne 
accepterer virksomheden som selvstændig er- 
hvervsvirksomhed. Til ErhvervsBladet den 26. 
februar 2003, udtaler faglig chef i Foreningen af 
Registrerede Revisorer, Henrik Friis: »De nuvæ- 
rende regler giver helt frit slag for tolkning og vi 
har da også set varierende afgørelser fra kom- 
mune til kommune. Derfor er det ikke klart, 
hvilke virksomhedstyper der kan og hvilke, der 
ikke kan bruge virksomhedsordningen. Det gi- 
ver en usikkerhed i et spørgsmål, som i sidste 
ende kan være afgørende for, om virksomheden 
kan overleve eller ej«. 

Svar (10/3 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Selvstændigt erhvervsdrivende har flere skatte- 
mæssige fordele end lønmodtagere. Selvstæn- 
digt erhvervsdrivende kan f.eks. få fuldt fradrag 
for visse driftsomkostninger. 

Udover disse fordele har de, der bedømmes 
som selvstændigt erhvervsdrivende, mulighed 
for at benytte virksomhedsordningen, der giver 
fuld skattemæssig fradrag for renter, og mulig- 
hed for opsparing i virksomheden til selskabs- 
skattesats. 

På baggrund af disse fordele, er det derfor 
nødvendigt at foretage en afgrænsning af, hvor- 
når en person er selvstændig erhvervsdrivende. 


